
Protokół Nr 25/20 

Korespondencyjnej Sesji Rady Gminy, która odbyła się 

28 października 2020 roku 

 

 

Ad 1. Otwarcie obrad XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 1100 otworzył obrady  

XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie 

Panią Wójt, Panią z obsługi rady i Pana Informatyka. 

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 12 radnych                  

i że obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że dzisiejsza sesja odbywa się zdalnie, a głosowanie nad 

projektami uchwał odbędzie się korespondencyjnie. Natomiast radni otrzymali na portalu 

eSesja  porządek obrad oraz harmonogram przeprowadzenia tej sesji. A projekty uchwał 

odebrali osobiście lub przez kuriera. 

 

Następnie przewodniczący rady gminy poinformował, że zgodnie z ustawą obrady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja  

z obrad jest dostępna w sieci internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronie 

internetowej gminy Tuplice i w BIP.  

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący rady gminy odczytał proponowany porządek obrad, który przestawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie obrad XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie projektów uchwał oraz wyników głosowań nad poszczególnymi projektami: 

 a) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli 

umorzeń i rozkładania na raty podatków od osób fizycznych i podmiotów gospodarczych  

w 2019 r., 

 b) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej, 

uchwał Rady Gminy podjętych w 2019 r., zgłoszonych interpelacji i wniosków przez 

radnych i komisje Rady Gminy oraz skarg i wniosków mieszkańców, 

 c) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

wykorzystania funduszy sołeckich w 2019 r., 

 d) w sprawie likwidacji Łużyckiego Związku Gmin w Żaganiu, 

 e) w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice, 

 f) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

4. Zamknięcie obrad XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy. 

 



Następnie Przewodniczący rady poinformował, że w dniu 20 października br. radni otrzymali 

na eSesja projekty uchwał. Każdy radny został poinformowany, że do każdego projektu 

uchwały można zgłaszać zapytania i uwagi dotyczące projektów uchwał do pracownika 

merytorycznie odpowiedzialnego za poszczególne projekty uchwał. Do dnia 26 października 

br. nie było żadnych zapytań ani uwag dotyczących projektów uchwał. 

  

Następnie w dniu 26 października br. odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i na tym 

posiedzeniu procedowano nad projektem uchwały dotyczącym stawek podatkowych.  

 

Ad 3. Przedstawienie projektów uchwał oraz wyników głosowań nad poszczególnymi 

projektami. 

 

a) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice  

z kontroli umorzeń i rozkładania na raty podatków od osób fizycznych i podmiotów 

gospodarczych w 2019 r. 

 

Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk, 

Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska. 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/127/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli 

umorzeń i rozkładania na raty podatków od osób fizycznych i podmiotów gospodarczych w 

2019 r. 

 

b) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji 

Rewizyjnej, uchwał Rady Gminy podjętych w 2019 r., zgłoszonych interpelacji  

i wniosków przez radnych i komisje Rady Gminy oraz skarg i wniosków 

mieszkańców 

 

Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 



 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk, 

Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska. 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/128/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej, 

uchwał Rady Gminy podjętych w 2019 r., zgłoszonych interpelacji i wniosków przez radnych  

i komisje Rady Gminy oraz skarg i wniosków mieszkańców. 

 

c) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

wykorzystania funduszy sołeckich w 2019 r. 

 

Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Jacek 

Krawczyk, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk, 

Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska. 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/129/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z analizy 

wykorzystania funduszy sołeckich w 2019 r. 

 

d) w sprawie likwidacji Łużyckiego Związku Gmin w Żaganiu 

 



Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Sylwester 

Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, Daniela Rudak, Małgorzata Smyk, Andrzej Szarlej, 

Ryszard Tułacz 

PRZECIW (1) 

Ryszard Jasiński, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Krawczyk, 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/130/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie likwidacji Łużyckiego Związku Gmin w Żaganiu. 

 

e) w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice 

 

Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława Nazaruk, 

Daniela Rudak, Małgorzata Smyk, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

PRZECIW (2) 

Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Arkadiusz Kowalski 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/131/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice. 



 

f) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020 

 

Przewodniczący rady gminy – odczytał projekt uchwały, a następnie podał wyniki 

głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Piotr Kisiela, Sylwester Mazurkiewicz, Mirosława 

Nazaruk, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

PRZECIW (1) 

Jacek Krawczyk, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ryszard Jasiński, Arkadiusz Kowalski, Małgorzata Smyk 

NIEOBECNI (3) 

Wioletta Bilińska, Zdzisław Nowakowski, Barbara Rutkowska 

 

Następnie przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów  

i otrzymała numer: Uchwała Nr XXV/132/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

 

Po przedstawieniu wyników głosowań nad poszczególnymi projektami uchwał 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Wójt Katarzynie Kromp. 

 

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – poinformowała, że w piątek, tj. 30 października br.  

o godzinie 10.00 odbędzie się Nadzwyczajna korespondencyjna Sesja Rady Gminy, na której 

będą dwa projekty uchwał dotyczące rozliczenia 60.000,00 zł ze środków unijnych w związku 

z realizacją inwestycji – gospodarka wodno-ściekowa. 

 

Ad 7. Zamknięcie obrad XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy. 

 

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester 

Mazurkiewicz o godz. 1120 zamknął obrady XXV korespondencyjnej Sesji Rady Gminy 

Tuplice. 

Nagranie z obrad XXV Sesji Rady Gminy dostępne jest pod adresem:  

https://www.youtube.com/channel/UC5DeCzuuffTkp8eMTXP_dbg. 

 

 

Protokołowała     Przewodniczący rady gminy 

 

Ilona Maj      Sylwester Mazurkiewicz 

https://www.youtube.com/channel/UC5DeCzuuffTkp8eMTXP_dbg

